平成29年８月31日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   Ｉ Ｒ 室 長    川   島   祐  二

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

連結子会社の工場操業停止に関するお知らせ

当社は、平成29年８月31日の取締役会において、連結子会社上海雅瑪都時装有限公司が運営

する上海工場につきまして、平成29年11月20日を以って操業の停止を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 工場操業停止の理由

 上海雅瑪都時装有限公司が運営する上海工場は、親会社である当社ヤマト インターナショナ

ル株式会社が低コストで高品質な商品調達ができることをメリットとして、1994年 4月より操

業してまいりました。しかしながら、近年は中国国内の人件費高騰や工員の高齢化に伴う新規

雇用環境の悪化、設備機器の老朽化等、将来にわたり親会社ヤマト インターナショナル株式会

社に対する安定した操業を維持することが困難になりつつあります。

 このような状況及び東南アジアでの生産拠点が充実した現在の当社の生産体制に鑑み、また

当社グループが現在進めている中期構造改革の一環として2017年11月20日を以って上海雅瑪

都時装有限公司が運営する上海工場の操業を停止することといたしました。

２. 同社の概要

 （１） 名    称 上海雅瑪都時装有限公司

 （２） 代  表  者   董事長 小林 正明

 （３） 所  在  地  中華人民共和国上海市松江工業区東路325号

 （４） 主な事業内容   布帛シャツ及びアウター等の製造

 （５） 資  本  金  5,000千 US＄

３. 業績に与える影響

 本件に伴い、特別損失が発生するため、本日、別途「連結子会社の工場操業停止に伴う特別

損失の計上に関するお知らせ」を公表しております。

 また、本件の影響を含む「業績予想の修正に関するお知らせ」につきましても、本日、別途

公表しておりますので、併せてご参照ください。

以 上